

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 2020
(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 31 de Octubre 2020	Ejercicio Anterior 31 de Octubre 2019	Notas a los Estados Financieros
5	INGRESOS			
51	Ingresos Tributarios	0.00	0.00	
52	Ingresos no Tributarios	236,921,365.78	396,055,885.87	
521	Impuestos Indirectos	236,921,365.78	396,055,885.87	
5213	Cánones y Regalías		396,055,885.87	
53	Ingresos de Operación	111,595,984.00	359,707,838.00	
531	Ingresos por Ventas	111,595,984.00	359,707,838.00	
5311	Venta de Bienes	111,595,984.00	359,707,838.00	
54	Ingresos de No Operación	73,499,016.77	74,904,770.75	
541	Intereses	72,824,016.77	73,143,270.75	
5412	Intereses por Depósitos	61,539,378.11	13,647,163.29	
5413	Intereses por Títulos y Valores	11,284,638.66	59,496,107.46	
542	Alquileres	675,000.00	1,761,500.00	
5421	Alquileres	675,000.00	1,761,500.00	
56	Otros Ingresos	1,729,702.12	2,758,346.54	
561	Otros Ingresos	1,729,702.12	2,758,346.54	
5612	Ingresos Varios	1,729,702.12	2,758,346.54	
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	423,746,068.67	833,426,841.16	
6	GASTOS			
61	Gastos de Consumo	108,184,904.68	148,368,279.31	
611	Servicios Personales	76,307,068.13	62,025,222.58	
6111	Remuneraciones	76,307,068.13	62,025,222.58	
612	Servicios no Personales	23,537,018.80	69,252,495.18	
6121	Servicios Básicos	1,573,821.63	1,747,408.57	
6122	Alquileres y Derechos	152,258.01	152,330.40	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	305,849.04	812,884.85	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	477,410.55	643,528.00	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	880,189.28	6,057,755.62	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	19,692,464.87	58,531,969.55	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	125,798.29	445,896.14	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	136,827.76	117,400.47	
6129	Otros Servicios no Personales	192,399.37	743,321.58	
613	Materiales y Suministros	408,925.90	719,759.84	
6131	Materiales y Suministros	329,121.13	488,306.13	
6132	Materiales y Suministros Diversos	79,804.77	231,453.71	
614	Costos de Producción y Ventas	7,074,714.93	15,458,217.46	
6141	Costos de Producción y Ventas	7,074,714.93	15,458,217.46	
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	857,176.92	912,584.25	
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	74,088.00	74,088.00	
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	783,088.92	838,496.25	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	134,395,813.72	341,013,220.17	
641	Donaciones Corrientes	3,519,573.75	3,908,974.38	
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	3,519,573.75	3,908,974.38	
6423	Donaciones de Capital al Sector Privado	0.00	19,250.00	
643	Transferencias Corrientes	130,876,239.97	337,084,995.79	
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	130,876,239.97	337,084,995.79	
65	Otros Gastos	80,442,950.00	248,066,986.74	
651	Otros Gastos	80,442,950.00	248,066,986.74	
6513	Otros Gastos Corrientes	80,442,950.00	248,066,986.74	
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	323,023,668.40	737,448,486.22	
71	Cuentas de Cierre			
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	100,722,400.27	95,978,354.94	

TEGUCIGALPA M.D.C 31 DE OCTUBRE DEL 2020




LICENCIADA PATRICIA MARGARITA ASFURA
DIRECTORA EJECUTIVA



JORGE ROMEO AGUERO NAVARRO
JEFE DE CONTABILIDAD



CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA
GERENTE FINANCIERA